Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 504

с углубленным изучением английского языка

Кировского района Санкт-Петербурга

имени П.С.Кузьмина

ПРОТОКОЛ № 1 от 10.10.2025

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО АНТИКОРРУПЦИИ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Работа, проведенная в школе на данный момент, в соответствии с Планом

работы по противодействию коррупции в школе на 2025-2026 учебный год.

2. Ознакомление с пунктом 4 протокола заседания Комиссии по координации

работы по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге от 04.12.2024

№ 4/202.

3. Отчет о выполненной и проходящей на данный момент работе связанной с

финансовой деятельностью учреждения.

4. Планируемые мероприятия для учащихся, родителей и сотрудников ОУ в

соответствии с планом работы.

5. Ознакомление с методическими материалами «Конфликт интересов в ОУ».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

заместитель председателя комиссии

секретарь комиссии

член комиссии

член комиссии

представитель отдела образования Администрации Кировского района

СЛУШАЛИ:

заместитель председателя комиссии – огласила повестку заседания

По первому вопросу заместитель председателя комиссии доложила о

проделанной работе за прошедший период  2025-2026 учебного года

(информирование родителей на родительских собраниях, участие в конкурсе

«Антикоррупционный плакат» (рисуют комикс учащиеся 6 класса),

тематические беседы, проводимые классными руководителями,

«Антикоррупционное поведение в повседневной жизни»); О предстоящих

мероприятиях в ноябре-мае 2025-2026 годов в соответствии с четвертым

пунктом повестки.

По второму вопросу заместитель председателя комиссии ознакомила, в

соответствии с пунктом 4 протокола заседания Комиссии по координации

работы по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге от 04.12.2024

 № 4/2024, о недопустимости коррупционных проявлений в деятельности, об

уголовной ответственности, существенных репутационных потерях, наличии

возможности у судов РФ при рассмотрении по существу уголовных дел о

коррупционных преступлениях назначать в качестве наказания штрафы

вплоть до стократной суммы взятки с лишением права занимать

определенные должности на срок до 15 лет.

По третьему вопросу член комиссии рассказала о проведенной работе в

летний период и проходящей сейчас на территории ОУ. Озвучены цифры к

отчету по тратам на ремонтные работы.

По четвертому вопросу выслушали заместителя председателя комиссии о

возможных вариантах конфликта интересов и формах разрешения данных

ситуаций.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Работать в соответствии с планом на 2025-2026 учебный год.

2. Провести конкурс рисунков и плакатов по антикоррупционной

политике, с учащимися средних и старших классов.

3. Принять к сведению отчет об использовании бюджетных средств.

Донести данную информацию до законных представителей

обучающихся через официальный сайт ОУ и на родительских

собраниях весной 2026 года.

4. На педагогическом совете проинформировать сотрудников школы о

недопустимости коррупционных проявлений в деятельности, об

уголовной ответственности, существенных репутационных потерях,

наличии возможности у судов РФ при рассмотрении по существу

уголовных дел о коррупционных преступлениях назначать в качестве

наказания штрафы вплоть до стократной суммы взятки с лишением

права занимать определенные должности на срок до 15 лет.

5. На данный момент случаев возникновения конфликта интересов среди

сотрудников школы не выявлено.

Секретарь